Российская Федерация
Республика Адыгея
Красногвардейский район
Совет народных депутатов муниципального образования
«Уляпское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

Принято ХХХVI -ой  сессией Совета народных депутатов
МО «Уляпское сельское поселение»

30.09.2020г. № 168
 О  проекте  решения Совета народных депутатов
 муниципального образования  «Уляпское сельское поселение
 «О внесении изменений и дополнений в Устав
 муниципального образования  «Уляпское сельское поселение»,
 назначении  и проведении  по нему публичных слушаний,
 установлении  порядка учета предложений граждан,
 высказанных на публичных слушаниях»

          В соответствии со статьями 22,33,37 Устава муниципального образования   «Уляпское сельское поселение»,  Совет народных депутатов муниципального образования  «Уляпское сельское поселение»
Р Е Ш И Л :
      1. Назначить  публичные слушания по проекту решения  Совета народных депутатов муниципального образования «Уляпское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Уляпское сельское поселение».
      2. Обнародовать проект данного  нормативно-правового  акта в срок до 05.10.2020 года.
      3. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов муниципального    образования  «Уляпское сельское поселение»  О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Уляпское сельское поселение» с участием жителей, представителей     предприятий, учреждений, организаций и других заинтересованных сторон 02.11.2020 года в 10 часов в здании администрации муниципального образования  «Уляпское сельское поселение».
       4. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний на администрацию муниципального образования «Уляпское сельское поселение».
       Установить, что предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов    муниципального      образования  «Уляпское сельское поселение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Уляпское сельское поселение»  принимаются в письменном виде администрацией муниципального образования  «Уляпское сельское поселение», уполномоченной по проведению публичных слушаний с 03.10.2020 года по 01.11.2020 года в здании администрации сельского поселения с 8-00 до 12-00 часов.
       5. Результаты публичных слушаний обнародовать в соответствии с действующим законодательством.
 6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета народных депутатов                  Глава муниципального образования
муниципального образования                                        «Уляпское сельское поселение»
«Уляпское сельское поселение»
___________________Ф.М. Хуажева                             _________________     А.М. Куфанов
Российская Федерация
Республика Адыгея
Красногвардейский район
Совет народных депутатов муниципального образования
«Уляпское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

Принято - ой  сессией Совета народных
 депутатов муниципального образования
 «Уляпское сельское поселение»

проект
О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
«Уляпское сельское поселение»

       В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Устава муниципального образования «Уляпское сельское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования «Уляпское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования
«Уляпское сельское поселение»:

       1.1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового полиции, и
членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»

       1.2. Статью 26 дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1 Депутату Совета народных депутатов муниципального образования для
осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого в совокупности составляет 6 рабочих дней  в месяц

       1.3. часть 3 статьи 40 изложить в следующей редакции:

       «3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется
трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 г.  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».»
        2. Главе муниципального образования «Уляпское сельское поселение» в
порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования,
произведенного после его государственной регистрации, за исключением частей 2 и 3, вступающих в силу со дня его принятия.

Председатель Совета народных депутатов                  Глава муниципального образования
муниципального образования                                        «Уляпское сельское поселение»
«Уляпское сельское поселение»

___________________Ф.М. Хуажева                             _________________     А.М. Куфанов